Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.11.2021 г. №2085 «О федеральной информационной системе обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, и приема граждан в образовательные организации для получения

среднего профессионального и высшего образования и региональных

информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 07.11.2018 г. №189/1513, Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 07.11.2018 г. №190/1512,  в целях организованной подготовки к

 Об утверждении организационной схемы

предоставления документов по внесению

изменений в региональную информационную

систему обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего и среднего

общего образования, в период блокировки

 2

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА)

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить прилагаемую организационную схему предоставления

документов по внесению изменений в региональную информационную систему

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего

общего образования (далее – РИС ГИА), в период блокировки РИС ГИА (далее –

организационная схема).

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Нижегородский институт

развития образования» (Е.А.Окунькова) обеспечить внесение изменений в РИС

ГИА на основании решения государственной экзаменационной комиссии

Нижегородской области по проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования  или решения

государственной экзаменационной комиссии Нижегородской области по

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования  (далее – ГЭК-9, ГЭК-11) и

документов, представленных в строгом соответствии с организационной схемой,

утвержденной настоящим приказом.

3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление

в сфере образования муниципальных образований Нижегородской области,

обеспечить своевременную подготовку и направление документов в ГЭК-9,

ГЭК-11 в строгом соответствии с организационной схемой, утвержденной

настоящим приказом.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования и науки Нижегородской области И.А.Кизилову.

Министр                                                                    О.В.Петрова